PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ Nº 75 771303/0001-07
Rua Silvio Beligni, 200 – fone (0xx43)428-1122

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 006/2018 – CARGO PÚBLICO

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Marilândia do Sul - PR, no uso de suas atribuições legais, RETIFICA o

item 6.2. do Edital de Abertura do Concurso Público, aberto através do Edital de Concurso Público Nº 026/2017,

passando a vigorar conforme segue:

6.2. Para os cargos de Assistente Administrativo, Atendente de Farmácia e Recepcionista a avaliação constará

de prova escrita objetiva (eliminatória). A prova escrita objetiva será composta por 29 (vinte e nove) questões,

avaliada na escala de 0,0 (zero) a 100,0 (cem) pontos, conforme quadro abaixo:

Tipo de prova Nº de questões Valor de cada
questão

Valor total das questões

Conhecimentos Gerais 05 2,0 10,0 pontos

Informática 06 3,0 18,0 pontos

Língua Portuguesa 10 4,0 40,0 pontos

Matemática 08 4,0 32,0 pontos

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Marilândia do Sul - PR, 26 de janeiro de 2018.

AQUILES TAKEDA FILHO

Prefeito Municipal